СОГЛАСОВАНО:


Благочинный

Шебекинского округа __________протоиерей Петр Иванов
 «_01_»____09_____2014 г.


У Т В Е Р Ж Д А Ю:

Начальник  управления 

образования администрации

Шебекинского района  

_________ Г. Шаповалова

«_01_»___09_____2014 г.
Система
 сотрудничества

 православных  приходов Шебекинского благочинного округа

 и общеобразовательных учреждений  

	№
	Название

храма
	Настоятель 
	Телефон
	Школа
	Директор
	Телефон

	1
	Храм в честь иконы Пресвятой

Богородицы «Всех

скорбящих 

Радость»


	Протоиерей

Петр Иванов
Протоиерей Димитрий

Фиканюк

Священник Николай Максимов


	4-50-05,

2-23-43,
8-910-321-86-18
8-960-636-75-48,

8-920-552-90-31,

8-951-130-91-58

	СОШ № 1

СОШ № 2


	Вялова Ирина Анатольевна
Безматная Светлана Петровна 


	4-19-46,

сек.-4-18-03

3-01-99

сек.3-04-81



	2
	Храм вчесть Св. Николая Чудотворца
	протоиерей Вячеслав Мокроусов


	8-903-885-27-13

	СОШ № 3


	Груздев Дмитрий Викторович

	2-42-03

	3
	Храм в честь Тихвинской иконы Пресвятой Богородицы, 

г. Шебекино,

мкр. Титовка


	Протоиерей

Олег

Лекарев


	2-91-84,
8-910-366-51-03


	СОШ № 5

Прогимназия № 8
Гимназия-интернат

«Лада»
	Воротеляк Валентина 

Степановна

Браташ Лариса Павловна

Ивантеева
Надежда Владимировна
	2-74-00,

сек.2-72-07

2-75-58,

сек.2-82-57

2-89-88

2-71-39



	4

	Храм в честь

св. Космы и Дамиана,

г. Шебекино,

мкр. Логовое


	Иерей

Димитрий

Байбус, 

Иерей Серафим Анисимов

	8-960-640-56-31, 

2-03-45
8-915-577-50-79, 

73-2-74


	СОШ № 4

СОШ № 6

Ржевская СОШ

Вознесеновская СОШ
	Касьянова Елена 

Николаевна

Байдина Людмила

Николаевна

Лешов
Евгений 

Вячеславович

Шибаев

Александр

Николаевич

	4-25-82

сек.4-26-39

3-19-38

70-3-46

75-4-65


	5
	Храм в честь

Покрова Пресвятой Богородицы,

с. Н.Таволжанка
	Иерей Алексий Сафрыгин

	8 915 563 40 32
	Н.Таволжанская СОШ


	Сабадаш Анатолий

Михайлович


	73-5-30

73-5-71



	6
	Храм в честь Архангела

Михаила,

п. М-Пристань


	Иерей 

Сергий Бережной


	5-56-78,
8-915-568-39-10
	М-Пристанская СОШ


	Сивых Елена

Ивановна


	5-55-30



	7
	Храм в честь Живоначальной Троицы, с. Муром
	Иерей Владимир Марчук 
	8-920-584-47-07
	Муромская

СОШ

Середнянская

н/ш-д/сад
Зиборовская

н/ш-д/сад
	Ходеева Елена

Витальева

Кибиткин Владимир Петрович
Махонина Светлана Виктровна
	79-5-49

79-5-35

73-0-84

	8
	Храм в честь

свт. Иоанна

Златоуста,

с. Графовка


	Протоиерей Игорь Гунькин


	8-903-850-31-22


	Графовская

СОШ


	Свинарева Ирина

Алексеевна 


	71-3-10

71-3-22



	9
	Храм в честь Архангела

Михаила, 

с. Чураево
	Протоиерей Вадим

Остапенко


	8-920-206-50-02,

75-5-11
	Чураевская

ООШ

Кошлаковская

ООШ

Крапивенская

ООШ
	Котова Елена

Ивановна

Тарасова Ольга

Викторовна

Махонина Анна Николаевна
	75-5-25

74-6-86

74-6-87

74-0-40



	10
	Храм в честь святых апостолов Петра и Павла,

 с. Неклюдово
	Иеромонах

Тихон Михеев


	8-961-165-38-27,

7-44-33
	Никольская

ООШ


	Столярова

Ольга Адольфовна
	74-4-49

	11
	Воскресенский храм,

с. Зимовенька
	Протоиерей

Александр

Деревянко

Игумен Иоасаф (Лебедев)

	8-905-173-87-17,

77-8-36

	Белянская

СОШ

П-Цепляевская СОШ

К-Демьяновская ООШ

Красненская 

ООШ
М-Михайловская ООШ


	Приходько Татьяна

Ивановна

Тимофеева Елена Ивановна

Тонких Татьяна Сергеевна
Колтунова Марина Викторовна
Супрунова Людмила Александровна

	77-5-24

71-5-45

77-3-42

71-5-84

74-3-99
75-2-21



	12
	Храм в честь Живоначальной Троицы,

с.Большетроицкое
	Иерей Алексий Трунов
	8-910-366-80-00
	Б-Троицкая

СОШ

Максимовская СОШ

Мешковская

СОШ

Зимовская

ООШ
	Карницкая Людмила Юрьевна
Леонов Анатолий Иванович

Скрыпникова Татьяна Анатольевна

Бирюков

Федор Петрович
	62-2-48

62-4-43

69-5-25

69-5-58

69-5-16

63-5-20

61-2-64



	13
	Троицкий храм, 

с. Булановка


	Иерей Игорь Ротарь 
	8-905-678-27-54
	Булановская

ООШ

Поповская

СОШ

Кр-Александ-ровская ООШ


	Кобзева

Валентина 

Николаевна

Белоусова Елена

Николаевна

Хлынов

Евгений

Алидович
	66-5-64

65-5-00

65-5-13

	14
	Храм в честь

 свт. Николая Чудотворца,

с. Купино


	Иерей Алексей

Музычин
	8-915-577- 88-23

	Купинская

СОШ

Дмитриевская

ООШ

Стариковская

ООШ

Б-Городищен-ская СОШ

Кр-Полянская

ООШ


	Селютина

Наталья Васильевна

Боровская Елена Николаевна

Тертычная 

Валентина

Тимофеевна

Корчинская
Ирина

Николаевна
Бочарникова

Татьяна

Ивановна
	78-4-53

78-4-52

78-4-90

78-7-35

78-5-47

64-5-14

	15
	Свято-Никольский храм с. Б. Колодезь
	Прот. Сергий Бережной 
	8-951 764 79 67
	Б-Колодезян-ская СОШ


	Семиразова 

Галина Ивановна


	69-5-25

69-5-58



	16
	Храм Покрова Пресвятой Богородицы

с. Верхнеберезово
	Прот. Игорь Гунькин


	8-903-850-31-22

	В-Березовская

ООШ


	Коленкина Людмила Ивановна
	61-2-64

62-5-58

	НАЧАЛЬНЫЕ ШКОЛЫ

	39
	Начальная школа –детский сад
	Протоиерей Олег Лекарев
	Тихвинской иконы, г. Шебекино, ул. Мочалина, 33
	2-91-84,
89103665103

	ИНТЕРНАТНЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ

	40
	Спортивная школа «Салют»
	Протоиерей Димитрий Фиканюк
	Иконы Божией Матери «Всех скорбящих Радость», г. Шебекино, ул. Ленина, 60 А
	2-91-84



	41
	Гимназия – интернат 
	Протоиерей Олег Лекарев
	Тихвинской иконы, г. Шебекино, ул. Мочалина, 33
	2-91-84




